nnpúnt,rcA FEDERATTvA Do BRA,srL

ESTADO DO RIO DE JAIVEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio No18 4/2023

f tatlaj-a, 08 de agosto de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ftatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO
FILHO, venho através deste ofÍcio solicitar a vossa Excelêncj-a a
reiteração da Indicação 983 /2022 - Extensão da Rede de Luz na Rua
Coirana, Bairro Vila Pinheiro.

Em relação à lndicação de número 983/2022 de 09/08/2022, venho,

por meio desta, reiterar a importância e a urgência da solicitação
para a extensão da rede de iluminação pública na Rua Coirana,
Iocalizada no Bairro Vila Pinheiro.

Ao longo do úl-timo ano, a carência de iluminação na Rua Coirana
tem sido motivo de preocupação para os moradores locais, dificultando
a circulação das pessoas.

A iluminação pública é um fator crucial para a segurança, o bem-

estar e a qualidade de vida dos cidadãos de nossa comunidade. A Rua

Coirana, como parte integrante do Bairro Vila Pinheiro, representa um

espaÇo onde residem e t.ransitam diversas familias. Garantir uma

iluminação adequada nessa via é fundamental para prevenir situações
de risco e proporcionar um ambiente mais sequro e acolhedor.

Àsgunto: Reitero a Indioação 993/2022

Coirana, Bairro Víla Pinheiro.
Extengão dâ Rede de Lwz na Rua

licito à secretaria compeggn§g*gue-"me
."t'a;ciluiÊ tlirnic::ll " -: it;lleste âssunto.

i pÍ(üTüCi;l",_r

i H"-tteoo /OOai -

Mediante a tudo expos

envie uma resposta em rel-a
Atenciosamente,

SO

tJ3-.--7-

IO ALBINO SIIiIA

Av. dos Expedicionários, Centro- I tatiaia /RJ-CEP
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi @hotmai I . com

58 0-00 0